Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Сандатовского сельского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.10.2021                                                                                №  71
с. Сандата
	    О порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

В целях реализации пункта 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и пункта 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Органам местного самоуправления Сандатовского сельского поселения в качестве главных администраторов доходов местного бюджета в процессе составления и исполнения решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения о бюджете обеспечить исполнение требований, установленных приложением к настоящему постановлению.

3.  Разместить настоящее постановление в  сети  Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Сандатовского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.
  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника сектора экономики и финансов Колиеву Л.Д.
Глава  Администрации

Сандатовского сельского поселения                                       Н.И.Сероштан
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
	Колиева Л.Д.
Приложение

к постановлению

Администрации

Сандатовского сельского поселения
от 06.07.2018 № 61

	  Приложение
к  постановлению

Администрации

Сандатовского  сельского поселения
от 05.10.2021 № 71

ПОРЯДОК
и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета  и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Настоящий документ определяет порядок и сроки  внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета  и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 05.10.2021 № 70 (далее – Перечень).
2. В процессе составления и исполнения решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения о бюджете, в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – главные администраторы), а также в случаях добавления и (или) исключения закрепленных за ними кодов бюджетной классификации Российской Федерации, Администрация Сандатовского сельского поселения незамедлительно вносит изменения в постановления Администрации Сандатовского сельского поселения о внесении соответствующих изменений в Перечень.

3. Сектор экономики и финансов готовит проект постановления Администрации Сандатовского сельского поселения о внесении соответствующих изменений в Перечень.

4. Постановление о внесении изменений в Перечень вступает в силу со дня официального подписания и является основанием для внесения изменений главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Сандатовского сельского поселения и (или) главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета  соответствующих изменений в свои правовые акты по осуществлению полномочий главного администратора (администратора).
5. Изменения в Перечень в части главных администраторов доходов местного бюджета  – органов государственной власти Российской Федерации и (или) государственных органов Ростовской области вносятся сектором экономики и финансов в срок не превышающий двух месяцев:

в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также в случаях добавления и (или) исключения закрепленных за ними кодов бюджетной классификации Российской Федерации;

в случаях выявления по итогам исполнения текущего месяца несоответствий кодов бюджетной классификации Российской Федерации и закрепленных за ними главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденных в Перечне, кодам бюджетной классификации Российской Федерации и закрепленных за ними главных администраторов доходов местного бюджета  при исполнении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района.

4